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Høring av endringer i Petroleumsforskriften og Tarifforskriften.

Det vises til møte i Forum for petroleumsaktiviten i Norskehavet i Olje- og energidepartementet
19. mai 2008, hvor fylkeskommunene rettet en forespørsel til departementet om utsettelse med
høringsfristen av endring i Petroleumsforskriften og Tarifforskriften.

Ny høringsfrist er nå imøtekommet og er satt til 10. juni 2008.

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET

Vår saksbehandler: Asbjørn Rønning
Tlf. 73 86 64 13

E-post: asbjorn.ronning@stfk.no
ostmottak: postmottak@stfk.no

EKSP. Deres ref.:
Vår ref.: 200811751-1

Oppgis ved alle henvendelser
Vår dato: 4.6.2008

Saken gjelder høring av endringer i forskrift av 27. juni 1997 nr. 653 til Lov om petroleumsvirksomhet
og utkast til endringer i forskrift 20. desember 2002 nr 1724 om fastsettelse av tariffer mv. for bestemte
innretninger.

Sør-Trøndelag fylkeskommunes hovedbudskap er at forvaltningen av de norske gassressursene må
drøftes og få sitt fundament med basis i en større sammenheng enn bare ut fra endringer i Petroleums-
og Tarifforskriftene. Forskriftene har sitt grunnlag i et lovverk og et mandat som er modent for
endringer. Framtidig forvaltning av de norske petroleumsressursene med basis i kun endringer i
forskriftene vil derfor bli mangelfullt.

Viktige forhold som må ivaretas mener vi er følgende:

Det er viktig at Gasscos rolle som arkitekt for å utvikle infrastrukturløsninger avklares, presiseres og
fastsettes. Rollefordelingen i forholdet til Oljedirektoratet må ivaretas på en god måte.

Det bør utvikles en helhetlig samordnet statlig strategi som ivaretar en god organisering for håndtering
av infrastrukturløsninger for transport og salg av gass fra norsk sokkel, og som sikrer at en effektiv
ressursforvaltning kan gjennomføres.

Det må i tillegg til bedriftsøkonomiske og ressursforvaltningsmessige kriterier, også legges
samfunnsøkonomiske kriterier til grunn for de utredninger, vurderinger og anbefalinger som legges
frem overfor myndighetene. På dette området bør Gasscos mandat vurderes nærmere.

Gasscos mandat er i dag begrenset til bare å vurdere transport av naturgass gjennom rør. Det heter i
brevet fra departementet at en helhetlig videreutvikling av gassinfrastruktur er et viktig virkemiddel for
å sikre en effektiv ressursforvaltning på norsk sokkel. For en videreutvikling av gassinfrastrukturen i
Norskehavet, vil transport av gass i form av LNG kunne framstå som mer aktuell enn tradisjonelle
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rørledninger. En ilandføring til Norskehavsregionen med en eksportløsning basert på LNG, vil kunne
gjøre norsk gasseksport mer differensiert og fleksibel globalt, og samtidig gi større fleksibilitet for
anvendelse av naturgass lokalt og regionalt. Bruk av naturgass til industriell virksomhet, som bla
foredling av malmer, mineraler og produksjon av plastråstoff, er også sentrale anvendelsesområder som
det er viktig å vurdere i forvaltningen av gassressursene.

Dette arbeide må også vurderes i et nært og godt samarbeide med operatørselskapene på norsk sokkel
som gjør sine egen vurderinger av transport-og markedsløsninger.

Det er behov for et redskap som kan brukes til å se helhetlig på den videre utviklingen av norsk
gassinfrastruktur — noe som også innbefatter transport av gass i form av LNG og gass til industriell
anvendelse. Det er betenkelig at norske gassressurser i all hovedsak skal eksporters som en råvare i
stadig stigende tempo. Bruk av norske gassressurser til innenlands verdiskaping må ligge som en fast
vurdering i forbindelse med framtidige gassutbyggingsløsninger.

Forvaltningen av de norske gassressursene må drøftes og avklares i en mer omfattende vurdering enn
kun gjennom endringer i foreliggende forskrifter. Forvaltningen av de norske gassressursene og
Gasscos rolle som forvalter må drøftes i den nye stortingsmeldingen, energimeldingen, basert på en
helhetlig tilnærming til en nasjonal gasspolitikk. Endringer i forskriftene bør derfor utsettes og sees i
forhold til arbeidet med energimeldingen.
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